
   

 

 
 
NASDAQ OMX Copenhagen A/S  
Nikolaj Plads 6 
1007 København K 
 
  Mariager, den 4. november 2009 
 
Fondsbørsmeddelelse nr. 19/2009 
 

Periodemeddelelse efter 3. kvartal 2009... 
 
Under henvisning til reglerne om børsnoterede selskabers afgivelse af periodemeddelelser, 
fremsendes hermed Østjydsk Banks periodemeddelelse efter 3. kvartal 2009. 
 
Østjydsk Bank opnåede i årets 3 første kvartaler et resultat på 64,6 mio. kr., før indregning af 
bankens udgifter til Bankpakke I, og efter indregning af disse udgifter, blev resultatet på 28,5 
mio. kr. før skat.  
 
Regnskabet viser følgende hovedpunkter: 
 

 Tilfredsstillende udvikling i bankens basisindtjening 
 
 Udlån forøget med 2,7 %, og indlån forøget med 24,4 %. 
 
 Pæn soliditet, med en ansvarlig kapital på 1.204 mio. kr., og en solvensprocent på 

18,2 % 
 
 Opjustering af forventningerne til årets resultat før kursreguleringer og nedskrivnin-

ger, fra tidligere 80 – 100 mio. kr., til nu 90 – 110 mio. kr. 
 
Henset til bankens omkostninger til Bankpakke I, samt til den aktuelle konjunktursituation, an-
ses det opnåede resultat tilfredsstillende. 
 
Driftsresultatet: 
 
Bankens netto rente- og gebyrindtægter forøgedes fra 199,8 mio. kr. i 2008 til 208,5 mio. kr. i 
2009. 
 
Kursreguleringerne efter 3. kvt. 2009 blev på 11,1 mio. kr., hvor tilsvarende periode i 2008 ud-
viste - 13,7 mio. kr.  
 
Bankens driftsudgifter, incl. afskrivninger, er fastholdt på niveau med 2008, idet omkostninger-
ne alene er forøget med 1 % til 98,9 mio. kr.  
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”Andre driftsudgifter” er en ny udgiftspost for banken i forhold til tilsvarende periode i 2008, 
og udgiften på 20,7 mio. kr. dækker over bankens provisionsbetaling til staten for at deltage i 
Bankpakke I. 
 
Bankens nedskrivninger på egne udlån er opgjort til 55,3 mio. kr., sammenholdt med 22,1 mio. 
kr. i 2008. I 2009 er der yderligere nedskrevet 15,3 mio. kr., som følge af bankens deltagelse i 
Bankpakke I. 
 
Banken vurderer p.t., at der samlet set, i 2009, skal nedskrives i niveauet 1,25 % af bankens 
samlede udlån og garantier, hvortil kommer nedskrivninger som følge af bankens deltagelse i 
Bankpakke I. 
 
Bankens nedskrivninger fordeler sig primært på en lang række individuelle nedskrivninger, især 
henført til mindre handels- og produktionsvirksomheder i bankens lokalområde. Den finansielle 
krise har således primært ramt erhvervsvirksomhederne, hvorimod privatsegmentet, indtil vide-
re, kun i meget begrænset omfang har været påvirket af krisen.  
 
Bankens udlånsportefølje har en stor spredning på sektorer og brancher, og indeholder ikke pan-
tebrevs- eller spekulationskreditter i værdipapirer, ligesom andelen af bankens udlånsportefølje 
der relateres til ejendomsmarkedet, ligger på et relativt lavt niveau.   
 
Resultat før skat er opgjort til 28,5 mio. kr., sammenholdt med 70,0 mio. kr. i 2008. 
 
En sammenligning til resultatet efter 3. kvartal 2008 viser følgende (mio. kr.): 
 
       2009  2008   Ændring 
 
Periodens resultat før Bankpakke I   64,5   70,0    - 5,5 
Udgifter som følge af Bankpakke I   36,0    0,0  - 36,0   
Resultat før skat     28,5  70,0  - 41,5 
 
Efter skat, er resultatet for årets 3 første kvartaler opgjort til 22,7 mio. kr., sammenholdt med 
58,3 mio. kr. i samme periode af 2008. 
 
Balancen: 
 
Bankens samlede balance udgør pr. 30. september 2009, 5.840 mio. kr.; svarende til en stigning 
på 4 % forhold til 5.605 mio. kr. på samme tid i 2008.  
 
Bankens udlån er opgjort til 4.515 mio. kr., svarende til en stigning på 2,7 % i forhold til samme 
tidspunkt i 2008. Bankens indlån er opgjort til 3.007 mio. kr., svarende til en stigning på 24,4 
%. Bankens garantiportefølje er opgjort til 1.680 mio. kr., svarende til et fald på 20,8 % 
 
Banken har en god likviditetsoverdækning, set i forhold til lovkravet, idet denne udgør 155 %.  
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Kapitalforhold: 
 
Bankens egenkapital er øget fra 635 mio. kr. efter 3. kvartal 2008 til nu at udgøre 644 mio. kr. 
 
Pr. 30. juni 2009 optog Østjydsk Bank et ansvarligt lån på 157 mio. kr., i form af hybrid kerne-
kapital, jfr. Bankpakke II. Formålet med hjemtagelsen af den hybride kernekapital er at styrke 
bankens kapitalgrundlag, for derigennem at sikre en fortsat aktiv tilgang til finansiering af sun-
de projekter for såvel private, som for virksomheder, inden for bankens markedsområde. Her-
udover betyder en øget kernekapital og solvens at banken står stærkere rustet, såfremt den øko-
nomiske krise forstærkes eller bliver mere langvarig end ventet. 
 
Bankens samlede efterstillede kapitalindskud kan herefter opgøres til 560 mio. kr., og den sam-
lede ansvarlige kapital udgør 1.204 mio. kr. pr. 30. september 2009.  
 
Såvel bankens kernekapitalprocent, som bankens solvensprocent er væsentligt styrket, set i for-
hold til 30. september 2008. Kernekapitalprocent udgør således 12,0 %, mod 8,8 % i 2008, og 
solvensprocenten udgør 18,2 % mod 14,6 % i 2008. Lovens krav er på 8,0 %. 
 
Opjustering af forventningerne til 2009: 
 
Østjydsk Bank A/S opjusterer tidligere udmeldte forventninger, til et resultat før kursregulerin-
ger og nedskrivninger for hele 2009 i niveauet 80 – 100 mio. kr., til et nyt niveau på mellem 90 
mio. kr. og 110 mio. kr.  
 
Eventuelle spørgsmål til denne periodemeddelelse kan rettes til bankdirektør Jens Vendelbo. 

 
 

Med venlig hilsen 
 

Ø S T J Y D S K   B A N K   A / S 
 

Jens Vendelbo 
Bankdirektør 

 
 
 
 
 



   

 

 

 

Hovedtal vedr. resultat pr. 30. september
Helår

2009 2008 2008
1.000 kr 1.000 kr 1.000 kr

Renteindtægter....................................................................... 275.620 307.298 419.784
Renteudgifter.......................................................................... -112.229 -154.131 -213.608

Netto renteindtægter ........................................................... 163.391 153.167 206.176

Gebyrer og provisionsindtægter.............................................. 45.945 47.115 66.231

Netto rente- og gebyrindtægter........................................... 208.519 199.782 271.384

Kursreguleringer..................................................................... 11.146 -13.676 -31.024
Omkostninger incl. afskrivninger på inventar mv.................... -98.943 -97.670 -136.682
Andre driftsudgifter................................................................. -20.787 0 -6.995
Nedskrivninger jfr. Bankpakke I. ............................................ -15.345 0 -1.910
Nedskrivninger på egne udlån m.v. ....................................... -55.286 -22.147 -46.577

Resultat før skat.................................................................... 28.488 69.965 48.452

Skat ....................................................................................... -5.748 -11.669 -9.715

Resultat efter skat ................................................................ 22.740 58.296 38.737
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Balance pr. ultimo september  
 

AKTIVER  Helår
2009 2008 2008

1.000 kr 1.000 kr 1.000 kr

Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbank 128.629 212.252 206.754
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker.................. 360.953 314.930 481.190
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris................ 4.515.298 4.395.210 4.343.472
Obligationer til dagsværdi.............................................................. 496.143 393.901 536.615
Aktier m.v...................................................................................... 184.973 156.997 164.710
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder........................................ 1.515 1.943 1.970

Grunde og bygninger i alt........................................................... 73.850 70.649 73.605
    Investeringsejendomme............................................................ 8.749 6.858 5.808
    Domicilejendomme.................................................................... 65.101 63.791 67.797

Øvrige materielle aktiver................................................................ 7.218 8.230 8.159
Udskudte skatteaktiver.................................................................. 0 1.105 0
Midlertidigt overtagne aktiver......................................................... 16.773 8.473 9.988
Andre aktiver................................................................................. 54.718 40.636 75.580
Periodeafgrænsningsposter........................................................... 411 411 411
 
AKTIVER I ALT............................................................................. 5.840.481 5.604.737 5.902.454

PASSIVER

Gæld:
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker...................................... 1.122.745 1.564.324 1.582.401
Indlån og anden gæld.................................................................... 3.006.626 2.416.778 2.793.838
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris................................. 200.000 200.000 200.000
Andre passiver.............................................................................. 276.970 366.540 281.638
Periodeafgrænsningsposter........................................................... 1.885 2.265 9.396
Gæld i alt...................................................................................... 4.608.226 4.549.907 4.867.273

Hensatte forpligtelser:
Hensættelser til udskudt skat………………………………………… 3.211 0 3.683
Hensættelser til tab på garantier……………………………………… 24.554 16.800 8.710
Hensatte forpligtelser i alt…………………………………………… 27.766 16.800 12.393

Efterstillede kapitalindskud ………………………………………… 560.244 403.244 403.244

Egenkapital:
Aktiekapital................................................................................. 72.000 72.000 72.000
Overkurs ved emission .............................................................. 165.640 165.640 165.640

Akkumulerede værdireguleringer…………………………………… 4.983 8.028 8.020
heraf opskrivningshenlæggelser................................................ 4.983 8.028 8.020

Overført overskud eller underskud ............................................ 401.622 389.118 373.884
Egenkapital i alt........................................................................... 644.245 634.786 619.544

PASSIVER I ALT........................................................................... 5.840.481 5.604.737 5.902.454  




